REQUERIMENTO Nº ..................,  DE 2012

(Do Sr. Guilherme Campos)

Requer, nos termos regimentais
apontados, a tramitação conjunta dos Projetos de

Lei nºs 4.015, de 2012 com o Projeto de Lei nº 156,
de 2007.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Tramitam nesta Casa proposições que compartilham do propósito de

regular a questão dos programas de milhagem, também conhecidos como

programas de fidelidade, disponíveis no mercado.

O Projeto de Lei 156, de 2007, dispõe sobre a utilização dos prêmios

em milhagens aéreas de agentes ou servidores públicos, ao tempo em que o

Projeto de Lei nº 4.015, de 2012, estipula que os pontos acumulados nesses

programas não devem prescrever.

Diante da correlação entre as proposições, nos termos dos artigos

142 e 143 do Regimento Interno, solicitamos sua a tramitação conjunta.

Sala das Sessões,       de agosto  de  2012.

GUILHERME CAMPOS

Deputado Federal – PSD/SP